
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve Znění pozdějších předpisů

Jméno: Z Příjmení: Z

Datum narození: 1957

Adresa: ulice: ě.p.:

město: M B PSČ:

Telefon:

E-mail: @

Předmět: žádost o informace ve smyslu Zákona

Text: Zádám tímto o sdělení následujících informací.

- Za jakou cenu se prodalo vozidlo městských lesů, p.o. Města Ivančice?
- Kdy bylo toto vozidlo zakoupeno, za jakou pořizovací cenu a kolik km mělo

najeto v době prodeje?
- Jaká byla výše znaleckého posudku na prodané vozidlo?
- Jaká je pořizovací cena nového vozidla pro městské lesy p.o. Města Ivančice?
- Konkrétně Z jakého rozpočtu je kupní cena hrazena a v majetku které organizace

figuruje vozidlo na inventárním seznamu?
- Kolik posledních let je p.o. městské lesy ve ztrátě a v jaké konkrétní výší Za každý

rok? '
- Jak Se zřizovatel městských lesů vypořádává s touto ekonomickou Ztrátou

v Souladu S platnou legislativou?

Datum odání:l4.4.2020



*MUIVX00GXA87*
MUIVX00GXA87

1

M Ě S T O I V A N Č I C E
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

Odbor vnitřních věcí
Č.J.: MI 7040/2020
Spis. Zn.:
Vyřizuje: Bc. Jaroslava Řeháková Veisová
Telefon: 546 419 481
Fax: 546 419 410
E-mail: veisova@muiv.cz
ID DS: sh2bdw6

V Ivančicích dne 21.04.2020

Sdělení o poskytnutí informace a částečném odložení žádosti.
Městský úřad Ivančice (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 15.4.2020 žádost pana Z
Z , nar. 1957, bytem M  B  č.p. , PSČ . o poskytnutí informace podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších (dále jen „InfZ“), ze
dne 14.4.2020.

Žádáte o „sdělení následujících informací.
· Za jakou cenu se prodalo vozidlo městských lesů, p.o. Města Ivančice?
· Kdy bylo toto vozidlo zakoupeno, za jakou pořizovací cenu a kolik km mělo najeto v době

prodeje?
· Jaká byla výše znaleckého posudku na prodané vozidlo?
· Jaká je pořizovací cena nového vozidla pro městské lesy p.o. Města Ivančice?
· Konkrétně z jakého rozpočtu je kupní cena hrazena a v majetku které organizace figuruje

vozidlo na inventárním seznamu?
· Kolik posledních let je p.o. městské lesy ve ztrátě a v jaké konkrétní výši za každý rok?
· Jak se zřizovatel městských lesů vypořádává s touto ekonomickou ztrátou v souladu s platnou

legislativou?“

K Vaší žádosti povinný subjekt poskytuje ve smyslu InfZ následující informace.
· Vozidlo městských lesů p.o. města Ivančice bylo prodáno za 263 700,- Kč. V době prodeje, v

roce 2020, mělo najeto 215 000 Km.
· Toto vozidlo bylo pořízeno v roce 2011 za celkovou cenu 716 784,- Kč včetně DPH.
· Cena nově pořizovaného vozidla je 830 685,-Kč včetně DPH.
· Městské lesy p.o. města Ivančice jsou ve ztrátě od roku 2018 částkou 508 521,89,- Kč a v roce

2019 částkou 890 668,43,- Kč.
· Ke ztrátě za rok 2018 povinný subjekt sděluje, že zastupitelstvo č. 1 konané dne 4.2.2019

bodem č. 36, usnesením č. ZM/2019/1/34 schválilo rozpočtové opatření č. 1, jehož součástí
byl i mimořádný příspěvek na vyrovnání ztráty p.o. Městské lesy Ivančice.

· Ke ztrátě za rok 2019 sděluje, že v souvislosti s mimořádnými opatřeními je konání
zastupitelstev pozastaveno, a tudíž žádná jednání ohledně vyrovnání ztráty na úrovni
zastupitelstva neproběhla.

Povinný subjekt nedisponuje informací o výši znaleckého posudku při prodeji vozidla. Dále sděluje,
že mu není známo, z jakého rozpočtu je nové vozidlo hrazeno a v majetku které organizace je



*MUIVX00GXA87*
MUIVX00GXA87

2

zahrnuto.
Tyto informace vede v evidenci sama p.o., která má pro účetnictví a inventarizaci vlastního smluvního
dodavatele.
Z výše uvedeného a s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm.c) InfZ se Vaše žádost v této části
odkládá, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti Města Ivančice, ale měly být
požadovány přímo po p.o. Městské lesy Ivančice, sídlem Na Réně 1243/8, 664 91 Ivančice.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 InfZ, a v souladu § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3,. 601 82 Brno-střed, prostřednictvím Městského úřadu
Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

Bc. Jaroslava Řeháková Veisová




